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W dniu 14 czerwca 2023 r. obchodziliśmy Światowy Dzień Krwiodawcy.
Podczas uroczystości zorganizowanych przez Regionalne Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku Podlaski Oddział
Straży Granicznej uhonorowany został Kryształowym Dyplomem.

Kryształowy  Dyplom  przyznawany  jest  w  ramach  uznania  za  aktywny  wkład  i
zaangażowanie  w  działania  na  rzecz  upowszechniania  honorowego  krwiodawstwa.
Tegoroczne   uroczystości  odbyły  się  w  Auli  Magna  Uniwersytetu  Medycznego  w
Białymstoku.  W  imieniu  Komendanta  Oddziału  wyróżnienie  odebrał  płk  SG   Marek
Sochański – Zastępca Komendanta  Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

Początki  Klubu  Honorowych  Dawców  Krwi  PCK  przy  Podlaskim  Oddziale  Straży
Granicznej  sięgają  lat  siedemdziesiątych,  aktualnie  zrzeszonych  jest  ok.  150
krwiodawców.  Każdego  roku  organizowane  są  dwie  flagowe  akcje:

na przestrzeni kwietnia i czerwca „Na Straży Życia”,

na przestrzeni listopada „Nasza Krew – Nasza Ojczyzna”.

Akcje te mają swoje lokalne odsłony i  organizowane są pod patronatem Komendanta
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej. W dużej mierze zbiórka krwi prowadzona jest w 
Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku oraz w podległych
filiach. Organizowane są też mobilne zbiórki krwi - w Komendzie Oddziału oraz Placówce
Straży Granicznej w Czeremsze.

Stale, przez cały rok prowadzona jest również zbiórka słodyczy. Zebrane smakołyki są
przekazywane do Zarządu Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Białymstoku w
 ramach projektów „Dzień Dziecka z Mundurem” oraz „Mikołajki z Mundurem”.

W dniu 15 czerwca 2023 r.  dobiegła końca akcja „Na Straży Życia”,  podczas której
oddaliśmy 55.350 ml krwi oraz 66.400 ml osocza i płytek krwi.

Należy zaznaczyć, że krwiodawcy oddają krew i jej składniki przez cały rok nie tylko w
programowych akcjach.



Za każdą oddana kroplę krwi, osocza i płytek SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!!!

Wręczenie Kryształowego
Dyplomu
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